МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ «СОЗВЕЗДИЕ»

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ № Я

«О создании антитеррористической группы,
утверждении системы работы по
противодействию терроризму и экстремизму»

« » марта 2022 г.

В соответствии с рекомендациями по организации мероприятий по
противодействию терроризму и экстремизму антитеррористической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать антитеррористическую группу в составе:

Руководитель - Прокофьева Т.А. - директор
Члены группы: Гадиева Ф.И. - зам. директора по УР

Бадртдинова А.Н. - зам. директора по АХР
Шишкина О.В. - зав. складом
Щербакова М.А. - уполномоченный представитель коллектива

2. Вести работу согласно «Системе работы по противодействию терроризму и
экстремизму» (приложение 1).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.А. Прокофьева

Ф.И. Гадиева

А.Н. Бадртдинова

О.В. Шишкинам
М.А. Щербакова

Приложение 1
Система

работы по противодействию терроризму и экстремизму

1. Совещания Группы проводятся в соответствии с планом работы Группы, но не
реже одного раза в месяц, либо при необходимости безотлагательного рассмотрения
вопросов, входящих в ее компетенцию.

Решения Группы принимаются открытым голосованием простым большинством
голосов присутствующих на заседании членов Группы.

Решения, принимаемые Группой в соответствии с ее компетенцией, являются
обязательными для всего персонала и учащихся образовательного учреждения.

2. Инструктажи проводятся в соответствии с планом работы Группы, но не реже двух
раз за учебную четверть, либо при необходимости.

3. Контроль за выполнением основных мероприятий по противодействию
терроризму и экстремизму осуществляется в соответствии с планом работы Группы.

4. Взаимодействие с ОВД, ФСБ, УГОЧС, родительской общественностью
осуществляется согласно плану работы образовательного учреждения при проведении
совместных мероприятий по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.

Взаимодействие с данными структурами и родительской общественностью
поддерживается постоянно, в целях обеспечения безопасности обучающихся и персонала
при ежедневном нахождении их в здании и на территории учреждения.

5. Массовые мероприятия проводятся согласно планам работы образовательного
учреждения. На каждое мероприятие разрабатывается план охраны образовательного
учреждения и обеспечения безопасности при проведении массовых мероприятий в
соответствии с требованиями Паспорта безопасности.